МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июля 2015 г. №376

«О подготовке Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года
на территории Железногорского района
Курской области»

Во исполнение постановления Администрации Курской области от 23.06.2015 года № 380-па и в целях организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Железногорского района Администрация Железногорского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить комплекс мероприятий по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Железногорского района Курской области.
2. Создать Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи при Администрации  Железногорского района Курской области.

3.  Утвердить  состав . (приложение №1).
4.  Утвердить положение. (приложение №2).
5. Рекомендовать главам муниципальных образований городских и сельских поселений:

 - провести по состоянию на 1 июля 2015 года актуализацию записей похозяйственных книг;

 - предоставить в районное подразделение Курскстата сведения о расположенных на территории муниципальных образований хозяйствах населения, владеющих земельными участками или использующих эти участки, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных;

 - провести работу по подбору служебных помещений,  оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью для работы временных переписных работников на время проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и обеспечению их транспортными средствами;

 - организовать и проводить информационно-разъяснительную работу о необходимости Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

 - оказывать помощь районному подразделению Курскстата в подборе и подготовке переписных кадров.

6.  Управлению аграрной политики  Администрации Железногорского района Курской области оказывать постоянную помощь районному подразделению Курскстата в подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  Железногорского района курской области .

7. Рекомендовать районному отделу внутренних дел обеспечить безопасность работников при проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года охрану помещений переписных и инструкторских участков, сохранность переписной документации.

8.  Рекомендовать редакции газеты « Жизнь района» , оказывать содействие районному подразделению Курскстата в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

9. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Жизнь района».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
И.о. Главы Железногорского района                            В.Н.Алешечкин
                                                                                                                Приложение №1
                                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                                                Железногорского района

                                                                                                                                      от       01    июля 2015 года № 376
Состав Комиссии по подготовке Всеросскоийской сельскохозяйственной переписи 2016года  в Железногорском районе Курской области.

	В.Н.Алешечкин
	 Первый заместитель Главы Железногорского района. Председатель Комиссии

	С.Д. Протонина
	Руководитель районного подразделения Курскстата. Заместитель председателя Комиссии.

	В.В. Мамаева
	Уполномоченный по подготовке   Всероссийской сельскохозяйственной переписи в Железногоском районе

	Л.В. Алистратова
	Начальник отдела социально – экономического развития ирегулирования продовольственного рынка Управления аграрной политики Администрации Железногорского района. (секретарь Комиссии).

	В.В.Стариковский
	Начальник Управления аграрной политики Администрации Железногорского района.

( член Комиссии)

	И.Г.Жученко
	Начальник Управления по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администраци Железногорского района.

( член Комиссии)

	Е.Н.Кириченко
	Заместитель начальника Управления по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администраци Железногорского района. ( член Комиссии)

	А.И.Киреева
	Консультант по животноводству Управления аграрной  политики Администрации Железногорского района. ( член Комиссии)

	А.В. Аляев
	Консультант инженерно-технического и сервисного обслуживания Управления аграрной политики Администрации Железногорского района. ( член Комиссии)

	Г. М. Соловьева
	Начальник Курского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация»- Федеральное БТИ» Железногорское отделение. ( по согласованию)

	Н.В.Свитенкова
	Начальник Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области. Железногорское отделение.( по согласованию)

	Т.В.Лебедева
	Старший ведущий инженер Межрайонного отдела по Железногорскому району филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Курской области.
( по согласованию)
(Земельная кадастровая палата)

	С.А.Богров
	Начальник Михайловского отделения Полиции МО МВД России «Железногорский».
( по согласованию)

	Е.М.Кондрашова
	Главный редактор райооной газеты «Жизнь района». ( член Комиссии)

                                                                                                                Приложение №2
                                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                                                Железногорского района

                                                                                                                                      от 01   июля 2015 года № 376
Положение

о переписной Комиссии  Железногорского района Курской области  по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.
1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в  Железногорском районе Курской области (далее - Комиссия) создана для осуществления координации и обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Железногорского района Курской области по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее - ВСХП 2016) на территории  Железногорского района Курской области.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации и Курской области, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

II. Задачи и полномочия Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением ВСХП 2016 года на территории  Железногорского района Курской области.

2.2. Комиссия для решения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

рассматривает на заседаниях вопросы о ходе выполнения утвержденного председателем Комиссии Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению ВСХП 2016 и решений Комиссии;

заслушивает на заседаниях отчеты членов Комиссии и приглашенных

лиц;

вносит на рассмотрение Администрации Железногорского района  Курской области предложения по вопросам, связанным с подготовкой и проведением ВСХП 2016 на территории  Железногорского района Курской области.

III. Структура, руководство Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации  Железногорского района Курской области.

3.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии его заместитель, секретарь и члены Комиссии.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии и повестку очередного заседания Комиссии, вносит предложения по уточнению и обновлению состава Комиссии, руководит заседаниями Комиссии. Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

Членами Комиссии являются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Курской области, общественных организаций, средств массовой информации и иных организаций.

Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется секретарем.

IV. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы.

Проекты планов работы формируются на основе предложений председателя и членов Комиссии и рассматриваются на заседании Комиссии.

Планы утверждаются председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии.

Лица, ответственные за подготовку материалов к заседаниям Комиссии, подготавливают их в соответствии с планом и передают секретарю не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня заседания Комиссии.

По предложению членов Комиссии или решению председателя Комиссии на рассмотрение Комиссии могут вноситься вопросы, не предусмотренные планом работы.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.3. На заседания Комиссии при необходимости приглашаются руководители и должностные лица хозяйствующих субъектов, главы муниципальных образований Железногорского района Курской области, участвующих в подготовке и проведении ВСХП 2016 года.

4.4. Место проведения заседаний Комиссии определяется председателем, а в случае его отсутствия - заместителем председателя.

Секретарь уведомляет членов Комиссии и приглашенных о дате и времени проведения очередного заседания Комиссии и его повестке, обеспечивает участников необходимыми материалами не позднее, чем за 3 рабочих дня до заседания Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос

председателя Комиссии, а в его отсутствие - заместителя председателя Комиссии.

4.7 Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии. Срок подготовки протокола заседания не должен превышать 3 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.